mi erant plbicijs; amatisimi, cōsiderantes eam
 in quanis esset necessitatibus, & donum tyran-
 ni suadebant diuidendum pl. beys hominibus,
 & emperum pecunia publica reuendendum eis
 paruo pretio, docentes hoc maxime pacto fieri
 posse ut deliniti beneficio pauperes aequiores red-
 dentur diuitibus. at arrogantiores & amici
 paucorum optimatum potenciae, aiebant omni-
 bus modis omniq; studio plebem affligendam:
 consulebantq; ut quam possent carissime frumenta
 cum ei uenderent, ut uel necessitate adacta fo-
 brietatem discraret, & magis subiectetur ciui-
 tatis legibus. ex horum numero erat & Mar-
 cius ille Coriolanus cognomine, nō ut reliqui dis-
 simulans timore suam sententia, sed aperte ma-
 gnaq; audacia clamans, mulis plibeys au-
 dientibus. nam prater publicas odij causas, etiam
 priuatim infensus erat plebi ob recentem ut illi
 uidebatur iniuriam. Consulatum enim ambienti
 proximis comitēs cum non decesserent patriciorum
 studia plebs aduersata magistratum cum dare
 noluit, uerita uiri claritatem & audaciam, ne
 forte his fretus conaretur è repub. tollere pore-
 statem tribunitiam, augēre metum cum alacri-
 tate patriciorum, qui nulli unquam candidato
 & que fauerant. hac igitur offensa irritatus, &
 mutatam remp. in prislinā formam restituī cu-
 piens, & ipse(ut dixi) palam aduersabatur ple-
 bis potentia, & idem ut facerent persuadebat
 alijs.

alij. Tamq; circa sc̄ habebat ualidam sodali-
 tam nobilium iuuenū, & multos clientes quos
 illi militiae commoda cōciliauerant: quibus clā-
 rus ferocietate & agebat splendide, in ciuitate
 insigniter præminens, sed minus felici exitu. Se-
 natu enim hac de causa coacto, & rogatis ex
 more primum senioribus, in quibus multi aper-
 te contrarias plebi sententias dicebant, ubi ad
 iuniores ex ordine uenient est, à C O S S. petita
 proferendi que ueller facultate, omnibus annuncia-
 tibus & aures arentas præbētibus, in hunc mo-
 dum contra plebem differuit. Non necessitate
 inopiae coactam plebem secessisse P C, sed ma-
 litiosa mente ut optimatum potentiam destrue-
 ret, & ipsa posset omnia, puto nos fermè omnes
 intellectisse ex eam inquis pacis conditionibus.
 quandoquidem non contenta fidem è contracti-
 bus sustulisse. uiolassq; leges de his cōditas, no-
 num magistratum instituit per quem consula-
 tus antiquaretur, cumq; lige lata sacrosanctus
 fecit, & nunc is recenti plebiscito tyrannica po-
 testate suffulitus est uobis imprudentibus. Cum
 enim homines hanc maximam potestatem na-
 eti honesto pretextu succurrente pressis iniuria
 ciibus, abuentis ea bona nostra ferant agātq;
 uerante nemine: quod nec priuatus quisquam
 nec magistratus id audeat metu legis aiferen-
 tis uobis dicendi faciendiq; copiam, & mortem
 minantis liberam uocem emittētibus: quodnam
 nomex

nomen ei potestati dabimus si sapimus nisi ue-
 rissimum illud tyrannidis & confessum omni-
 bus? quid enim refire unius' ne uiri, an totius ple-
 bis, feramus tyrannidem? effectus certe utriusq;
 idem est. Optimum igitur fuisse ne semen qui-
 dem huius potestatis admittere, sed quiduis
 perferre potius: sicut bonus hic Appius cense-
 bat multo ante mala haec prospiciens. quod quia
 non est factum, nunc saltem omnes unanimiter
 euulsam radicibus eūciamus è ciuitate, dum im-
 becillis est & expugnatu facilis. Nec primis
 hoc nobis &c aut solis accidit: sed multi saepe
 per inconsiderantiam constituti in necessitati-
 bus, agnito errore quod principio malorum non
 obstatissen, eorum incrementa conari sunt tol-
 lere: apparuitq; pœnitētiā sero incipientium
 sapere, licet non cōferenda sit cum prouidentia,
 tamen alio modo non minus rebus cōsulere, dum
 effectum auferre cuius fecillerat principia. Quod
 si qui uestrum moleste quidem firunt plebis in-
 solentiam, & compescendam putant ne pergas
 ulterius: sed religione quadam tenentur, ne ui-
 deantur à conuentis priores discedere, & iusiu-
 randum contemnere: sciant se non inferre iniu-
 riā, sed repellere: nec uiolare pacta, sed in
 uiolatores eorum animaducire, nulli deorum
 irae obnoxios, & pie iusteque consulentes suis
 commodis. quod autem plebs non stet condicio-
 nibus uiolatoſedcre, non uos, hinc liqueat: quia
 non

non est contenta ijs quæ in rediu obtinuit. per-
sigt enim tribunitiam potestatem ne à senatu
lederetur ipsa, nō ut senatum ultro lederet. uti-
zur autem ea non ad quæ uti debet, aut ad quæ
inuenta est, sed ad corruptelam ac confusione
huius reipublicæ. Meministis sanè concionis
nuper habitæ, cum quæ à tribunis iunc dicta
sine arroganter & impudentissime, quamq; se
nunc iactent insani homines, ubi uident eo ple-
biscito conieneri totam uim reipublicæ, quam
ipsi facile obtinebunt cum nos uincant numero.
quid igitur nobis faciendum restat quando
ipsi cooperunt transgredi leges & fœdera, nisi
ut nos defendamus, & quæ iniuste usurpant, iu-
ste ab eis extorquemus, cohibeamusq; cupidi-
tates eorum in posterum: gratiamq; dijs ha-
beamus, qui non eam meneam eis dederint, ut cir-
cumscripta repub. modeſte agerent cetera: sed
tantam eis impudentiam & fraudulentiam
immiscent, quæ uos cogat & recuperare iam
perdita, & reliqua diligenter custodire ne
uobis pereant. Nec alia melior occasio expe-
ctanda est, siquidem sapere incipitis: quando
magna pars fame afficti sunt, cui reliqui non
poterunt diu resistere præ inopia, si rari &
cari commeatus præbeantur. quapropter asser-
uandoſ censio, nec remitterendum quicquam de
precio, sed flagellandam annonam quam ma-
xime, tantiq; uendenda omnia, quanii uobis li-
buerit:

fuerit: nec immixtio, quando instantum est ex ratione consentaneum ingratam plebem premere, conferentem in nos culpam caritatis ex inopia quae propter ipsorum secessionem accidit, agris per eos vastatis ac direptis canquam hostilibus, ex propter hoc exhausto in externas frumentationes aerario: quamvis non his solis uos affecterunt iniurijs, ut intelligamus quoniam modo nos tractaturi sint, nisi omnia probidine plebis ferimus, sicut concionatores eorum nos territantes minati sunt. quodsi praesentem occasionem emiseritis e manibus, posthac frustra similem operabitis. ex si cognouerit plebs noluisse nos uires eius dissoluere nec potuisse, instabit nobis multo gravior, ut uolentibus quidem nocere, sed minime ualentibus. Ad hanc orationem Marciu[m] uariacu[m] est in senatu sententijs, ex tumultuatum etiam. Nam qui iam inde a principio dissensionis infensi plebi pacem inuiti fecerant, in quibus erat iuuentus penetrota, ex senioribus quisq[ue] ditiissimus ac ambiosissimus, moleste ferentes uulgi insolentiam laudabunt uirum ut generosum ex amantem patriae, optimeq[ue] consulenciem reip. At qui propensiores erant in plebem, censu honoribusq[ue] modici, ex nihil pace habentes potius, uerba eius non libentibus accipiebant animis: postulabantq[ue] ut non violentiores, sed prudenter praeffici humilioribus, ex aequitate non ut indece

indecoram aspernarentur, sed amplecterentur
 ut necessariam, cum alias, eum coniungendis mu-
 tua benevolentia ciuibus: aiebantq; insanam
 eius orationem, non liberam. hæc tamen pars ut
 parua & debilis, cogebatur cedere ui numeroq;
 posterioribus. Hæc uidentes tribuni (aderant enim
 in senatu vocati à c o s s.) fremebant &
 iurgabant Marcium appellantes eum pestem
 perniciemq; reip. quem plebi male loquacem &
 ciuile bellum in urbem imporeantem nisi cohi-
 berent patres multatum capite aut exilio, ipsi
 se id facturos minabantur. ad quorum uerba
 etiam maiore tumultu exorto, præsertim iunio-
 ribus minas indigne ferentibus, audacior iam
 Marcius inuehcbatur in tribunos acrius: Im-
 mo, inquit, uos perturbatis remp. concionibus
 uestris seduccentes turbam inopem: quod ni de-
 sieritis, non uerbis posthac uobiscum agam sed
 manibus. Exacerbato autem senatu, tribuni
 cognito plures esse qui uellenti potestatem plebi
 semel concessam adimere, quam qui cuperene
 stare conditionibus, proripuerunt se curia uoci-
 ferantes, & inuocantes deos testes foederum.
 deinde coacta in concionem plebe', indicauerunt
 quid in senatu locutus sit Marcius, iubebantq;
 ut causam apud populum diceret. quos cum il-
 le conemneret, aicq; etiam uiaiores eorum à
 quibus accersibatur cum contumelia uerborum
 reüceret, magis exasperari assumptis edilibus et
 aliquos

aliquot alijs ciuibus propcrauerunt ad cum, sor
te fortuna h.ercnem adhuc pro curia, stipatum
multis patricijs c&et crisq; sodalibus. quo uiso
imperauerunt ad libus ut eum comprchenderet.
Et nisi sponte sequeretur, ui ducerent. erant au-
tem tunc ediles L. Junius Brutus, Sp. Icilius Ru-
ga. hi accesserunt quasi arrepturi hominem. pa-
tricij contra indignati tribunorum audaciam,
qui ante iudicium aliquem sui ordinis duceret,
obiecerunt se pro Marcio, et pugnis abegerunt
eos qui propius illum accederent. ad cuius facti
rumorem tota urbe prosiliebatur ex edibus, ho-
noratis et divitibus contendentibus protegere
Marcium simul cum patricijs, et recuperare
pristinum statum recip. hunilibus autem et ege-
niis paratis tribunos defendere, et quicquid in-
berent facere, sublata omni reverentia qua ab
iniurijs cohibiti fuerant haec tenus. nihil tam
atrox ea die commissum est. sed differebat in cra-
stinum, exorati a C O S S. Sequenti die primi tri-
buni in forum progressi vocato in concione po-
pulo, unus post alium graniter accusabat sena-
tum quod non starci foederibus, essentij; oblii*ci*
risurandi plebi dari de offensarum obliuione: af-
fercebantq; argumentum parum sincere plebeij recon-
ciliatorum, frumenti penuriam cuius ipsi auto-
res fuerunt. et missos in utranq; coloniam, quic-
quid preterea moliti essent ad minuendam ple-
bis multitudinem. Vehementer etiam taxatus est

Marcius

Marcius, rescrentibus uerba eius que in senatu
 dixerat: utq; uocatus ad dicendā causam apud
 populum, non modo nō p. iruerit, uerū etiam cdi-
 les ad se uenientes pulsatos reiccerit. citabātq;
 restes in senatu dictorii honoratissimum quenq;
 eius ordinis: facte uero edilibus iniuriae, totū qui
 tunc in foro adfuerat populū. Iis dictis dabant
 patribus, si uillent, pro se dicendi copiā, detinен-
 tes in comitio populū, donec senatus dimittere-
 tur. nā fore de hoc ipso consuli abatur in curia,
 uerū respondere apud populum ad obiectas cæ-
 lumniās sit satius, an eas dissimulare silentio. et
 quia pluribus placet ant humane quā superbae
 sententiae, COS s. dimisso s. i. au processurū in
 conuiū, pro omnibus respōsuri ad calūrias, ex
 deprecaturi pro Marcio, ne plebs animadauer-
 eret in eū granus. quoruī senior Minutius ita
 locutus est. Quod ad inopiam frumenti attinet
Quirites, paucis uerbis opus est, nec alijs quā uo-
 bis testibus. Scitis certè ipsi fruges nō prouenisse
 properationem intermissam, nec ignoratis
 quānam agrorum uastitatis causa sit, quōne
 modo acciderit ut ratiū egregiorum fundorum
 uacuum sit frugibus, mancipijs, pecoribus: qua
 partim ab hostibus direpta sunt, partim à uobis
 eam multis absunta, nō aliunde uictū perenti-
 bus. Est igitur causa nō quā concionatores isti
 per calumniā afferunt, sed quā ipsi scitis: quod
 cū ita esse uos non lateat, definite calamitatem

cc 2 hanc

hanc imputare nostris infidyls, & irasci nobis
 immeritis. Ceterū colonos necessitas coēgit de-
 duci ex cōmuni omniū uestrū sentētia, ut essent
 præsidio locis ad bellū opporeunissimis: profuitq;
 id tam iniquo rēpore, cum ipsis qui profecti sunt
 cum uobis reliquis. nam illi uberiorē habene rerū
 copiā: his qui māserūt, magis quā anticē cōmea-
 eus sufficiunt. nec improbari potest consiliū, quo
 sorte lecti sūne tam ex uestro ordine quā ex no-
 stro mittēdi in colonias, futuri eiusdem fortuna
 participes. quid igitur in mentē uenit istis con-
 cionatoribus criminari nos, qui eandē uobiscum
 habemus & fortunā & sentētiā, siue malam
 ne isti aiunt, siue ut nobis uidetur cōmodam. Nā
 calūrias quibus appetierūt senatū proximum,
 nolle nos moderari rerū uenalium pretiā, conari
 per insidias collere potestatē tribunitiā, retinere
 secessionis memoriam, & omnibus modis plebem
 afflictā cupere, breui factis ipsis dilucemus: quan-
 do nullius maleficū sumus nobis cōscī, & pote-
 statem tribunitiā quibus cōditionibus iūc uobis
 cōcessimus, eisdē cōfirmamus nūc quoq;. frumen-
 tum etiam rea uēderit, sicut uobis omnibus pla-
 cuerit. expectate igitur si quid horū nō præsta-
 bitur, & cum demū nos accusate. quod si uillciis
 diligēter examinare hanc cōtrouersiam, iustius
 patricīos plebem accusaremus, quam senatū
 uos, qui hoc facitis non expectato nostrorum
 consiliorum exitu. Atqui nemo nescit quam
 facile

facile sit cuius rebus turbatis concordiam è ciuitate tollere, ea criminanti quorum fides incerta pendeat, & non tam nos iueri posse, quam continere in officio. Nec soli duces uestris obiurgationem merentur qui calumnias senatum impetrunt, sed non minus uos qui cis temere creditis, & nondum experii fidem parum, iam illis indignamini: quos oporebat siquas in futurum timerecitis iniurias, iram quoq; in illa scruare tempora. nunc certe præpropere magis quam prudenter agitis, dum securitatem uestram in malefaciendo collucitis. Hæc pro roto senatu contra calumnias tribunorum puto sufficere. quoniam autem & singulos nostrum falso criminantur, quasi sententijs in senatu dictis scramus in ciuitate disidia: & nunc Cn. Marcium amatorem patriæ libere de Repub. locutum necare aut in exilium agere cupiunt, uolo de hoc quoq; quod iustum est dicere: uos considerate quam modeste ac uere locuturus sum. Nos plebeij redeuntes cum senatu in gratiam satis purabatis & alienum remitti nobis, & in auxilium pauperum uim patientium magistratus petiſtis creari ex uestro corpore. pro uiroq; imperato magnas nobis egistis graias. magistratum autem consulum abrogare, aut senati regimen rerum adimere, peruertereij; bene constitutum Reipublicæ ordinem, nec petiſtis, nec unquam petetis. quid igitur nobis nunc accedit, ut uelitis confundi hæc

cc 3 omnia?

omnia? aut quo iure honores nostros tollere cupitis? Si senatores à sententijs ex animo liberis dicendis deterrueritis, quid aequi à uestris magistratibus expectandum est? aut quibus legibus patricios mortis exiliū ue reos peragre poterunt? nam nec uecteres leges hanc uobis potestatem dant, nec nouæ conditiones initi cum senatu federis. legum porro prescripta transgreendi, & vim iure potiorem facere, non placet est, sed tyrannorum, si uera licet dicere. Ego suadetrem uobis, ut que à senatus benignitate imperasti retineatis: que uero cum redireis in gratiam non postulaatis, ne nunc quidem usurpetis. ut autem melius intelligatis nihil moderatū iustum' ue tribunos petere, sed iniqua & impossibilia cupere, rem considerate perinde ac si uestrum esset negotium: & fingite à senatoribus uestris magistratus accusari, quod male de senatu loquuntur apud uos, & perditum eant rem. hactenus bene administrata ab optimatis seditionesq; concitent: que sanè uera criminis sunt, faciunt enim omnia: deniq; quod maiorem concessa potest accm sibi usurpent, conantes quemlibet nostrum indemnatum occidere: ac deinde postulari ut talia facientes liceat impune interficere: quomodo ferreis hanc summis ordinis arroganter? quid dicereis? an non indignaremini dicentes uobis iniuriam fieri si adimatur loquendi libertas, proposicio uestra peri

periculo audentibus pro plebe liberam uocem emittere? neque non potestis. Et postea quae ipsi non ferretis, et quum putatis ferre alios? haccine sunt illa uestra ciuilia modestiaq; consilia? an non hoc pacto criminatoribus uestris fidem astruieris, ut uideantur iuste ac è Repub. suadere, ne si namus iniquam hāc uestram potestiam crescere? mihi certe uidemini astruere. quod si contraria quam insimulamini uultis facere, me autore modesti estore: & si quibus uerbis offendimini, ea non iracundie ferre sed ciuiliter. hoc enim modo & ipsi bonorum uirorum opinionem lucriseceritis, & inimicos uestrros ad pœnitentiā adduxeritis. Ergo cum ratio uobis redditia sit ni fallor iustissima, suadeo nequid faciatis preter officium. Beneficiorū quoq; nostrorū meminritis ne et quum est, quae non ut exprobremus, sed ut placatores uos habeamus, tum uestra, tum haec nouissima reditus uestri tempore accepta, nobis non uobis obliuiscenda, reuocamus in memoriam: & promulgis à nobis impetratis hanc unā gratiam reponscimus, ne occidatis néue pellatis uirū amarem patrie, & in re militari omnium excellen- tissimum. magnam profectio iacturā faceremus Quirites, si ciuitas tantam uirtutem amitteret. Iustissimum est igitur ut ipsius causa remittaris iram hanc, memorcs quo uestrū bello scrupuli sa- luem ei debent, & egregiorū facinorū magis quam uerborum inueniū. nam uerba uiri nihil

uos leserunt, gesta adiuucrunt plurimum. quod
 si hunc indignum indicatis uestra gratia, sal-
 uem nostris atq; senatus cum donare precibus, et
 tandem firmiter redite nobiscum in gratiam, ac
 ciuitati pristinam unitatem reddite. Id si uobis
 persuaderi non finitis scitote nec nos cessuros ue-
 strae uiolentiae: sed experti uestram uoluntatem,
 aut amicitiam sinceram colemus officijs, aut ci-
 uilis belli calamitatumq; grauiissimarum ini-
 tium habebimus. Hac differente Minutio tri-
 buni uidentes tum oratione modesta tum beni-
 gnis pollicis flecti multitudinem ægre fecabant,
 præserium C. Sicius Bellus secessionis autor
 et dux armorum tempore, infensissimus opti-
 matibus et hac una re inter ciues nobilis, tunc
 tribunus omnium collegarum maxime auerfa-
 bat ciuitatis concordiam et statum pristini-
 um, ut minime sibi utilem. Tantum enim aberat
 ut honores aut potentiam speraret in admini-
 strata per optimates Republica, homo ignavus,
 male institutus, nec belli areibus spectatus nec
 pacis, ut etiam capitis periculo esse obnoxius ob-
 seditionem à se commoram, et ciuitatem affli-
 etam inde eis calamitaibus. Is communicato
 cum collegis consilio surrexit, et præfatus qua-
 dam de plebis miserijs, laudatisq; C O S S. quod
 dignitati essent plebi rationem reddere, patribus
 quoq; aiebat se habere gratiam, quod tandem
 inciperent agere curā inopum: et adiecit, testem
 se fu-

se futurum unì cum ceteris , si dictis facta re-
 spondent. His dictis cum iam uidetur mitior
 & ad ueniā pronior, uer sua ad Marcium astan-
 tem consulibus, Quid tu, inquit, bone uir, non de-
 fendis hic apud cines tuos quæ in senatu dixisti?
 imò non supplex deprecaris eorum iram ut mul-
 teturis clementius? nam inficiari non suadeo co-
 ram eis cōscyis, aut ad impudentem defensionem
 configere, quamuis sis Marcius, & maiore
 quam qui priuatum hominem deceat animo: nisi
 forte C O S S. & paeritūs decorum est pro te cum
 plebe agere, te uero idē pro te ipso facere dedecet.
 Hac autem dicebat non ignorans uirum esse ma-
 gnum, nec posse animum inducere ut sui-
 met ipsius accusator multam sibi remitti pete-
 ret, & ad preces mouendamq; miserationē præ-
 ter ingeniuū suum refugeret: sed aut omnino cau-
 sam non dicturum, aut pro arrogancia natiua
 sine modestia blanditūs' ne plebem allocuturum,
 id quod factum est. præbito enim silentio, & pe-
 nè omnibus inclinatis ad absoluēdum hominem,
 si se accommodaret tempori, tam arroganter &
 coniempit eos affatus est, ut nihil inficiaretur
 eorum quæ in senatu contra plebem dixerat, nec
 ullam præ se ferret pœnitentiam, aut miseratio-
 nem ueniamue peterer. imò ne iudicio quidem eo-
 rum se uolebat submittere, quasi non habētum
 indicandi potestatem legitimam. quod si quis
 apud C O S S. reum se alicuius non recte dicti

cc s fact

facti'ue ageret, paratum se aiebat causam dice-
 re. nunc uero se prodijſſe ad plebeios ipſis uocan-
 tibus, ut obiurgare ipsorum iniquas cupiditates,
 in quas erupiſſent uel ſecessionis tempore uel poſt
 reditum, ſuaderetq; cohiberent eas in poſterum.
 poſt hæc magna audacia inuictus eſt in omnes,
 ſed in tribunos maxime. inerat autē eius uerbis
 non ciuilis reuerentia bonis rationibus admo-
 nentis populum, nec priuati hominis ſobria mo-
 deſtia loquenter ad potentiores infenſos ſibi, ſed
 uelut iuſtificans inerepide inferioribus et obno-
 xius bilis immodica, inſignisq; conemptus affe-
 torum iniuria. qua propter et loquente etiam
 cum magnus tumultus erat, ut quidq; placaret
 aut offendere in tam diuersis mulcedinibus uo-
 luntatibus alijs applaudentibus, obſtrepentibus
 alijs: et ubi deſiit, maior etiam coortus eſt cla-
 mor ac ſtrepius. nam patriū optimum uirū ap-
 pellantes, laudabant eius ingenuam facundiam,
 affirmantes ſolum omnium eſſe liberum, qui nec
 inimicorum ex aduersitate turbafit terri-
 eus, nec ciuiū ſuperbos et iniquos conatus blan-
 ditij delinire conatus ſit. plebeij uero agreſſe-
 res impropria predicabante cum moleſtum et
 acerbum, hoſtiumq; omnium inſenſiſſimum. nec
 deerat quibusdam animus, id quod uidetur
 facile, ſtatim cum interficere. hos adiuuabante
 duces mulciudinis. iuſtagatore praecipuo ſicinio.
 qui acerbifime inuictus in hominem, accenſo
 furore

furore populi, accusationem clausit capitali sententia, quam latam aiebat à tribunorum collegio, ob iniuriam factam ad libus, quos pridie iussos à se ut eum ducerent, pulsatos abegerit. nam consumcliam ministris factam, in ipsis quibz iusserant recidere. his dictis iusste cum duci in imminente foro tumulum. est autē locus uasta rupe horrendus, unde solent damnatos dare præcipites. Ad illos iur et accesserunt ut cum comprehenderent. contrā patrīj cum magno clamore simul fecerunt in eos imperium, ac rursum plebs in patrīos. nec iam in dictis factis ue decorum seruabatur utrinq; impellentibus se inuicem nec à manibus temperanteibus. cohibiti sunt tamen à C O S S. in medios se dantibus, & per lictores turbā summoucneibus. tanta tum erat eius magistratus reverentia, tantum honoris tribuebatur potestati regia. Ibi Sicinius pereurbatus & anxius, quod timeret ne aduersarios cogere vim repellere, nolens à cœpiis desistere, nec tamen ualens sententiam suam exequi, cogitabat quidnam ficeret. quem hæreniem uidens L. Junius Brutus, concionator ille qui conditiones pacis excogitauerat, uir acer cum alias, tum in expediendis difficultatibus, solus solum monuit ne contendere, desisteretq; ab incepto nimis iniquo & calido, cum uideat universos patrīos irritatos, paratosq; omnes, si à C O S S. uocarentur, arma corripere: plubz uero maximam partem ambig

ambigere, nec libenter uirum omnium nobilissimum ad supplicium praescriim indemnatum dedere. consulebat autem ium quidem cedere, nec pugnare cum COSS. nequid sequatur durius, sed uiro diem ad populum dicere: ex quod plurium suffragüs raeum fuerit id facere. nam esse uiolentia & tyranicæ quod cum patrare conaretur, ipse accusator ex index, idemq; poenæ arbiter. ciuilis autem data dicendæ cause protestate, reum passum quicquid iudicatum fuerit. Paruit Sicinius uidens hoc consulessimum: ex progressus in medium, Cernitio, inquit, Quirites studia patritiorum ad cædes ex uiolentiam redere, qui unum hominem superbum totiq; ciuitati noxiū, uobis omnibus præferunt. nos non sumus eorum similes, non sumus tam præcipiees: nec inferemus bellum, nec inferentibus repugnabimus. sed quoniam honestum prætextū habent legem, cuius propugnatores fontem eripiunt supplicio, quod ea non sinat ciuem Ro. indemnatum occidi, fruantur hoc iure quamvis ipsi non agant nobiscum legibus: ut intelligant malle nos erga ciues in nos peccantes uti clementia quam uiolentia. Nos igitur abite, ex expectate tempus quod breui aderit. nos interim res magis urgentes curabimus, ex uiro huic dato ad causæ distinctionem mrditandam spacio, diem dicemus qua sistatur uestro iudicio. ubi uero calculos habueritis in manibus suffragüs legiūmis mulctare illum ue dignus.

dignus uidebitur. & de hoc quidem hactenus.
 quod uero ad frumentū uendendum aeq; dispen-
 sandum attinet, ut id fiat quam iustissime , nisi
 senatui curæ fuerit, nos prouidebimus. his dictis
 concessionem dimisit. Post hæc consules coacto se-
 natu deliberabant per otium de componendis tri-
 mulibus : uisumq; est eis primū demereri plebem
 annonæ uilitate : deinde agere cum eius magi-
 stratibus ut in gratiam senatus ab incepsio desi-
 stant, nec Marcium adducat in iudicium populi.
 quod imperari si non posse, id quātum fieri po-
 rest differant, donec iræ uulgi langescendo in
 dies cōcidant.his decretis s c. de annona promul-
 garūt, approbarum mox omnibus laudantibus.
 erat autem talc. Precia rerum ad quotidianum
 uictum uenalium non maiora esse, quam suisse
 ante seditionem annona uilissima. à tribunis de-
 inde multis precibus, cum remissionē non possent,
 dilationem imperarunt iudicij quantam petie-
 rante : eamq; mox ipsi longius prorogarunt arte
 huiusmodi. Legatos Siculos qui post donum ty-
 ranni Romam peruectum reueebant patriam,
 piratæ Antiatum intercepserūt, cum non longe
 ab eorum portu in salo iecissent ancoras : dire-
 prisq; rebus eorum hostiliter , ipsos quoq; conie-
 cerunt in carcerem. his cognitis c o s s .expedi-
 tionem decruerunt in Antiates , quòd legatos
 ob hoc missos infecta re dimisissent: habitoq;
 minorū delectu ex ueroq; ordine militē eduxerunt,
susp

suspensis interim causis iam priuatis quam pa-
blicis omnibus donec in armis esset Romanus po-
pulus, quod opinione citius desire. Nam Antia-
res ubi cognoverunt se pessi totis viribus, sine mo-
ra uersi ad preces & res Siculorum. eddiderunt
& corpora, ut necesse haberent Romani urbem
repetere. Dimisso exercitu Sicinius pro concione
diem dixit Marcio: ius sitq; non urbanos modo
frequentes adesse ad id iudicium, sed agrestem
quoq; multitudinem intermisso operibus ad eam
diem præsto esse, quasi sc̄reda essene suffragia pro
libertate salutieq; totius populi: monito etiam
Marcio, ut auderet suam causam committere
iudicio legitimo. Consules communicato cum se-
naciis consilio existimarunt non permittendam
eantam potestatem populo: videbantur enim su-
bi rationem uicandi legiūnam inuenisse, qua
dissolucent aduersariorum omnia consilia. post
hæc uocatis in colloquium magistratibus plebis
una cum suis necessarijs, sic locutus est Minu-
tius. Nobis tribuni uideatur ex urbe seditio tol-
lenda omnibus viribus, & nullo modo conten-
dendum cum plebe, præscribit cum uideamus uos
omissa uia iure ac uerbis agere. quam uolunta-
tem nostram laudantes & quām censemus sendi-
us consulta Rcpub. præire more patrio. potestis
autem uos ipsi testes esse, semper ex quo urbs hæc
à maioribus nostris est condita, honorum hunc
senaciū habicū: nec unquam quicquam absq;

S.C. dec.

s.c. decretum suffragijs populi, non modo nunc,
sed ne sub regibus quidem. illi enim quod senatus
placuisse, ad populum refrebant, atq; ita ra-
rum faciebant. hoc ius nolite nobis auferre, nec
inueteratū bonum morem tollit: sed si qua re iu-
sta honestaq; opus habetis, apud senatum ea pro-
posita, quod patribus placuerit referre ad popu-
lum. hęc Coss. uerba agre ferebat Cicinius, nolens
quicquam in senatus potestate cōmittere. col-
lega uero illius ex Decū sententia concesserunt
s.c fieri, cum prius eī ipsi iustum quiddā postu-
lassent, quod cīs Coss. negare non poterant: uide-
licet ut patres dā dicendi copia tribunis ipsis,
alijsq; uel eadem uel contraria suadentibus au-
ditis, tum demū quod iustum eī è Rep. uideatur
pronuntient, sed iurati quemadmodum fieri solebāt
in confessu iudicū, atq; ita s.c. fiat ex sententia
plurium. quo à consulibus imperatio solutum est
colloquium. postera uero die frequenti senatu,
postquam consules indicauerunt patribus quid
inter sc ac tribunos conueniat, uocatos illos in
senatum iussrunt quid postulent dicere. Tum
progressus Decius, is qui senatus consultum fieri
perm̄serat, in hunc modum locutus est. Non
laet uos patres conscripii, futurum ob certas
causas ut hic noster aduenius accusatorem
apud plebem habeat unum è nostro collegio: qui
negat opus à nobis accipere quod nobis leges
dant, aut ius nostrum impunandū pro accepto
benefi